



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

ANEXO A
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|----------|------------|------------|
| 1 | APRESENTAÇÃO DE BANDA de renome local/regional com no mínimo 03 (três) horas de show, 06 integrantes, estilo sertanejo. | SV | 15,0000 | 5.798,20 | 86.973,00 |
| 2 | APRESENTAÇÃO DE DUPLA MUSICAL (REGIONAL-ESTILO DIVERSO) Show com duração mínima de 03 (três) horas com um único intervalo de 30 minutos. | SV | 15,0000 | 2.384,8571 | 35.772,86 |
| 3 | Backdrop em treliça de alumínio linha P30, medindo 4m X 3m, com base, incluso montagem e desmontagem, locação (Diária). | SV | 6,0000 | 2.700,0000 | 16.200,00 |
| 4 | - Backdrop em treliça de alumínio linha P30, medindo 4m X 3m, com base, incluso montagem e desmontagem, locação (para evento de dois dias). | SV | 3,0000 | 2.833,3333 | 8.500,00 |
| 5 | BANHEIROS QUÍMICOS Standart, com limpeza uma vez ao dia. (diária incluindo montagem e desmontagem, limpeza diária) (DIÁRIA) | SV | 50,0000 | 266,6111 | 13.330,56 |
| 6 | BANHEIROS QUÍMICOS Standart, com limpeza uma vez ao dia. (diária incluindo montagem e desmontagem, limpeza diária) (para evento de dois dias) | SV | 50,0000 | 492,2857 | 24.614,29 |
| 7 | Carro de som de pequeno porte, com motorista e combustível uso por hora, com microfone para divulgação dos eventos oficiais da Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas. | HR | 40,0000 | 88,0000 | 3.520,00 |
| 8 | Equipe de apoio (Segurança para evento) Prestação de serviço de apoio no Município e Fiscalização Devidamente capacitado com identificação, não podendo possuir porte de armas. (Diária). | SV | 50,0000 | 248,2500 | 12.412,50 |
| 9 | FECHAMENTO (GRADIL): fornecimento e montagem. Medindo 2 metros de comprimento por 1,20 metros de altura, com espaçamento de 10 cm entre as grades. Locação (DIÁRIA) | SV | 300,0000 | 48,1429 | 14.442,87 |
| 10 | FECHAMENTO (GRADIL): devendo este, no momento de sua montagem, estar acompanhado de atestado de responsabilidade técnica e laudo técnico, expedido por profissional competente; medindo 2 metros de comprimento por 1,20 metros de altura, com espaçamento de 10 cm entre as grades. Locação (Evento de dois dias) | SV | 300,0000 | 69,1429 | 20.742,87 |
| 11 | Gerador 180 KWA, a empresa contratada deverá fornecer gerador de energia de 180kva com diesel por conta da contratada, com operador e cabeamento completo. incluso combustível.(diária). | SV | 2,0000 | 5.260,5000 | 10.521,00 |
| 12 | Gerador 180 KWA, a empresa contratada deverá fornecer gerador de energia de 180kva com diesel por conta da contratada, com operador e cabeamento completo. incluso combustível. (evento de dois dias) | SV | 3,0000 | 9.254,6667 | 27.764,00 |
| 13 | Locação de 01 mesa de plástico com 04 cadeiras na cor branca. (Diária) | SV | 100,0000 | 21,6333 | 2.163,33 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|----------|-------------|------------|
| 14 | Locação de 01 mesa de plástico com 04 cadeiras na cor branca. (Para evento de dois dias). | SV | 100,0000 | 43,2667 | 4.326,67 |
| 15 | LOCAÇÃO SANITÁRIO QUÍMICO MÓVEL, UNIDADE MOVÉL (CARRETA) Para evento de um dia. | SV | 3,0000 | 7.300,0000 | 21.900,00 |
| 16 | LOCAÇÃO SANITÁRIO QUÍMICO MÓVEL, UNIDADE MOVÉL (CARRETA). Para eventos de dois dias. | SV | 3,0000 | 13.000,0000 | 39.000,00 |
| 17 | MÁQUINA PARA REALIZAÇÃO DE BANHO DE ESPUMA com quantidade expressiva de espuma, produto importado dermatologicamente testado que não irrita a pele, não arde os olhos, não causa alergia, não mancha a roupa, sendo biodegradável. Já incluso transporte, montagem, operação durante todo o evento por equipe treinada, desmontagem e retirada do equipamento do local. (Diária). | SV | 5,0000 | 4.833,3333 | 24.166,67 |
| 18 | Palco, com medidas de 08 metros/ 06 metros, pé direito 06 metros, asa para P.A, piso com altura de 1,5 metros, com proteção de gradil lateral, tela sombrite nas laterais, coberto com lona anti chama. Locação para dois dias., devendo este, no momento de sua montagem, estar acompanhado de atestado de responsabilidade técnica e laudo técnico, expedido por profissional competente; | SV | 6,0000 | 5.644,5000 | 33.867,00 |
| 19 | Palco, com medidas de 08 metros/ 06 metros, pé direito 06 metros, asa para P.A, piso com altura de 1,5 metros, com proteção de gradil lateral, tela sombrite nas laterais, coberto com lona anti chama. Locação para um dia, devendo este, no momento de sua montagem, estar acompanhado de atestado de responsabilidade técnica e laudo técnico, expedido por profissional competente; | SV | 5,0000 | 3.822,2500 | 19.111,25 |
| 20 | Palco, com no mínimo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, com duas áreas de serviço de medidas 4 metros x 2 metros, dois camarins de 3 metros x 3 metros, na altura do palco, com lona XP 1000, fechamento ao redor do palco com placas de 2 metros x 2 metros, grade de proteção nas laterais e parte traseira (guarda corpo), duas torres para pendurar as caixas de alta, com medidas de 10 metros de altura, 02 metros de largura, e 02 estruturas nas laterais para a instalação de telão, medidas de 3,20 por 2,30 metros. DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA EMITIDO POR PROFISSIONAL COMPETENTE (ART). (Diária) | SV | 5,0000 | 8.123,5000 | 40.617,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|---------|-------------|------------|
| 21 | Palco, com no mínimo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, com duas áreas de serviço de medidas 4 metros x 2 metros, dois camarins de 3 metros x 3 metros, na altura do palco, com lona XP 1000, fechamento ao redor do palco com placas de 2 metros x 2 metros, grade de proteção nas laterais e parte traseira (guarda corpo), duas torres para pendurar as caixas de alta, com medidas de 10 metros de altura, 02 metros de largura, e 02 estruturas nas laterais para a instalação de telão, medidas de 3,20 por 2,30 metros. DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA EMITIDO POR PROFISSIONAL COMPETENTE (ART). (para evento de dois dias) | SV | 5,0000 | 14.010,0000 | 70.050,00 |
| 22 | Pórtico em alumínio linha p30, 8,2m de largura X 4,8m de altura, espaçamento de 01m na parte superior e nas laterais, acabamento em treliça p30, para amarração dos banner, com bases, cintas para amarração, incluindo montagem e desmontagem. Locação (Diária) | SV | 6,0000 | 5.833,3333 | 35.000,00 |
| 23 | Pórtico em alumínio linha p30, 8,2m de largura X 4,8m de altura, espaçamento de 01m na parte superior e nas laterais, acabamento em treliça p30, para amarração dos banner, com bases, cintas para amarração, incluindo montagem e desmontagem. Locação (para evento de dois dias) | SV | 3,0000 | 6.500,0000 | 19.500,00 |
| 24 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAINEL DE LED, para montagem de painel de led, em diversos formatos e tamanhos, resolução mínima P3, quando instaladas deverão estar mapeadas e configuradas, com processadora, aparelho para reprodução de mídias, cabeamento e técnico responsável. Incluso montagem e desmontagem. (DIÁRIA) | M2 | 36,0000 | 381,9775 | 13.751,19 |
| 25 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAINEL DE LED, para montagem de painel de led, em diversos formatos e tamanhos, resolução mínima P3, quando instaladas deverão estar mapeadas e configuradas, com processadora, aparelho para reprodução de mídias, cabeamento e técnico responsável. Incluso montagem e desmontagem. (para evento de dois dias). | M2 | 36,0000 | 761,4550 | 27.412,38 |
| 26 | Projeto e ART para liberação do evento junto ao Corpo de bombeiros do Estado de Minas Gerais, com fornecimento de placas orientativas, extintores e demais itens exigidos pelo Corpo de Bombeiros. | SV | 5,0000 | 8.405,9433 | 42.029,72 |
| 27 | SERVIÇO DE LOCUÇÃO, realizado por profissional qualificado e experiente em eventos de médio e grande porte. (diária). | SV | 12,0000 | 493,6100 | 5.923,32 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|----------|-------------|------------|
| 28 | SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E GERADOR DE ENERGIA (LUZ DE EMERGÊNCIA): Composto por 08 refletores de 400w cada, gerador de energia de no mínimo 07 kva, a diesel, cabinado e silenciado, com abastecimento e acompanhamento por operador responsável, com funcionamento em stand by, combustível incluso caso precise acionar, início às 19 horas e término às 05 horas. (diária) | SV | 3,0000 | 3.175,0000 | 9.525,00 |
| 29 | SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM ILUMINAÇÃO(DIÁRIA) | SV | 3,0000 | 9.985,7000 | 29.957,10 |
| 30 | SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM ILUMINAÇÃO. Para eventos de 2 dias. | SV | 4,0000 | 17.971,4000 | 71.885,60 |
| 31 | SISTEMA DE SOM DE MEDIO PORTE COM ILUMINAÇÃO(DIÁRIA) | SV | 8,0000 | 3.734,1667 | 29.873,33 |
| 32 | SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM ILUMINAÇÃO. Para evento de dois dias. | SV | 5,0000 | 7.368,3333 | 36.841,67 |
| 33 | Tablado praticável, em módulos de 2x1 metros, pé com regulagem entre 60cm e 150 cm, com travas para conectar uma peça a outra, madeira compensado naval de 22mm, estrutura em alumínio, para montagens de módulos em diversos tamanhos, por diária, incluso montagem e desmontagem. (para evento de dois dias) | SV | 200,0000 | 172,3133 | 34.462,66 |
| 34 | Tenda Galpão 01 Dia - Em alumínio treliçado linha P30, medindo 14 x 10 metros, teto em duas águas, coberto com lona antichama, para 01 dia. (Inclui montagem e desmontagem). (Para evento de dois dias) | SV | 10,0000 | 18.455,3333 | 184.553,33 |
| 35 | Tendas 10mx10m Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Inclui montagem e desmontagem. (diária) | SV | 20,0000 | 1.109,0000 | 22.180,00 |
| 36 | Tendas 10mx10m Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Inclui montagem e desmontagem. (evento dois dias) | SV | 20,0000 | 1.720,0000 | 34.400,00 |
| 37 | TENDAS 4MX4M Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Inclui montagem e desmontagem. (diária) | SV | 50,0000 | 240,5000 | 12.025,00 |
| 38 | TENDAS 4MX4M Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Inclui montagem e desmontagem. (evento de dois dias) | SV | 50,0000 | 481,3333 | 24.066,67 |
| 39 | TENDAS 5MX5M Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Inclui montagem e desmontagem. (diária) | SV | 20,0000 | 532,8333 | 10.656,67 |
| 40 | TENDAS 5MX5M Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Inclui montagem e desmontagem. (evento dois dias) | SV | 20,0000 | 818,0000 | 16.360,00 |

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 1.190.399,98 (um milhão e cento e noventa mil e trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)